РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 77
          17. 10. 2013г.                                                      сл. Верхнесеребряковка
О проведении публичных
слушаний проекта бюджета

Верхнесеребряковского сельского

поселения Зимовниковского района

на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов

В соответствии с решением Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения от 21.09.2007 №54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнесеребряковском сельском поселении» и действуя на основании Устава муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение»

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 24.10.2013 г. в 14.00 часов в здании Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения по адресу: сл. Верхнесеребряковка, ул. Мира, 1 А
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (Приложение 1)
3. Результаты публичных слушаний опубликовать в муниципальном вестнике.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Верхнесеребряковского

сельского поселении                                                   А.И. Пономаренко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение 1

                                                         к  Постановлению Администрации

Верхнесеребряковскогосельского поселения

Зимовниковского района

«О назначении публичных слушаний

по проекту бюджета Верхнесеребряковского

сельского поселения на 2014год и

плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов,  участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Проект по бюджету Верхнесеребряковского сельского поселения ( далее- местного бюджета) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Собранием депутатов решения «О  бюджете Верхнесеребряковского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и2016 годов» подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом бюджета  публикуется (обнародуется) настоящий порядок.

2. Предложения по проекту местного бюджета поселения направляются в письменном виде Главе Верхнесеребряковского сельского поселения (ул. Мира, 1 А. сл.Верхнесеребряковка Зимовниковский район, Ростовская область, 347469) в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.

3. Для обсуждения проекта бюджета   проводятся публичные слушания.

4. Публичные слушания по проекту местного  бюджета  назначаются Главой Верхнесеребряковского сельского поселения.

5. Постановление Главы поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. На публичных слушаниях по проекту местного  бюджета  выступает с докладом  и председательствует Глава Верхнесеребряковского сельского поселения либо иное лицо, определенное Администрацией  Верхнесеребряковского сельского поселения.

7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту местного  бюджета. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту бюджета   заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

9. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой Верхнесеребряковского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту местного  бюджета носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта местного  бюджета  и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения.

11. Учет предложений по проекту муниципального правового акта о бюджете Верхнесеребряковского сельского поселения , участие граждан в его обсуждении и проведение по нему публичных слушаний осуществляются в соответствии с настоящим порядком.

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

24.10.2013 года                                                                                                        сл. Верхнесеребряковка
Инициатор публичных слушаний: Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения.

Вопрос публичных слушаний: обсуждение проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского  района на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов.
Сведения об обнародовании информации публичных слушаниях:

 Информационные стенды в  сл. Верхнесеребряковка, х. Петухов, х. Нижнежировский, в конторах  х. Верхоломов, х. Озерский, х. Веселый Гай., опубликование в муниципальном вестнике
	Проект правового акта
	Предложения, рекомендации участников
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	№ п/п
	Формулировка
	№ п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. участника название организации

	1
	Решение Собрания депутатов  Верхнесеребряковского сельского поселения «О проекте бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения  Зимовниковского  района на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов»

	Согласиться с проектом

Замечаний, предложений по проекту бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и2016 годов  от участников публичных слушаний не поступило.
                 И.о. главы Верхнесеребряковского
                  сельского поселения                                                                             А.И. Пономаренко
[image: image1.png]

PAGE
2